Дело № 05-0526/28/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

24 октября 2018 года                                            		город Бахчисарай

И.о. мирового судьи судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А.  (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, д.36в), рассмотрев дело об административном правонарушении  в отношении:
Инкина Д.А… года рождения, уроженца …, гражданина РФ, военнообязанного, не женатого, не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: …,
по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -
УСТАНОВИЛ:

16.10.2018 г. в 20 часов 30 минуту, установлено что, находясь по адресу: …., не исполнил в установленный законом срок обязанность по уплате  административного штрафа, назначенного по постановлению по делу об административном правонарушении от 16.07.2018 г. в размере 500 рублей, вступившему в законную силу 27.07.2018 г., своими действиями Инкин Д.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Протокол об административном правонарушении составлен полицейским кинологом ОППСП ОМВД России по Бахчисарайскому району сержантом полиции …
При рассмотрении дела 24.10.2018 г. Инкин Д.А. вину признал, раскаялся, просил назначить минимальное наказание в виде административного штрафа, поскольку не трудоустроен, однако имеет нерегулярные заработки, поэтому сможет оплатить штраф.  Ходатайств мировому судье Инкин Д.А.не заявлял.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, заслушав объяснение лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Инкина Д.А., мировой судья считает, что в действиях Инкина Д.А. усматривается состав правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, а именно неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В соответствии с ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ  административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Из материалов дела усматривается, что копия постановления от 16.07.2018 г. Инкиным Д.А. получена, постановление вступило в законную силу 27.07.2018 г., однако до настоящего времени Инкиным Д.А. штраф не уплачен.
В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Вина Инкина Д.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, кроме признания им вины, также подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:
- протоколом об административном правонарушении № РК-00239101 от 16.10.2018 года (л.д. 1);
- объяснением Инкина Д.А. от 16.10.2018 г. (л.д. 3);
- рапортом полицейского кинолога ОППСП ОМВД России по Бахчисарайскому району сержантом полиции … (л.д.4);
- справкой полицейского кинолога ОППСП ОМВД России по Бахчисарайскому району сержантом полиции …. (л.д. 5);
- копией постановления по делу об административном правонарушении 16.07.2018 г. (л.д. 6).
Из материалов дела усматривается, что все процессуальные действия в отношении Инкина Д.А. были проведены в соответствии с требованиями КоАП РФ.
Мировой судья считает, что протокол и иные документы, составлены по установленной форме и уполномоченным должностным лицом, правильность внесенных в протокол записей удостоверена должностным лицом в соответствующих графах.
Обстоятельством, смягчающим  административную ответственность Инкина Д.А.,  является раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Инкина Д.А., мировым судьёй  не установлено.
При назначении административного наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного Инкиным Д.А. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное и семейное положение, наличие обстоятельств смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, административную ответственность.
На основании вышеизложенного, мировой судья считает возможным назначить Инкину Д.А. административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей.
Руководствуясь ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, ст.ст.29.9, 29.10, 29.11 мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Инкина Д.А., … года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей.
Административный штраф не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу перечислить на следующе реквизиты: УФК по Республике Крым (ОМВД России по Бахчисарайскому р-на), р/с 40101810335100010001 в Отделении по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ; БИК 043510001, КПП 910401001, ОКТМО 35604000, ИНН 9104000072, КБК 18811643000016000140; УИН 1881049118000239…..
Разъяснить Инкину Д.А. положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, согласно которой неуплата административного штрафа в срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Кроме того, должностное лицо федерального органа исполнительной власти, структурного подразделения или территориального органа, а также иного государственного органа, уполномоченного осуществлять производство по делам об административных правонарушениях, составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.
Постановление   может быть обжаловано  в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи  жалобы  через мирового судью судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня получения его  копии.

Мировой судья  						Е.А. Есина